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ORA w Warszawie zwołała Sprawozdawczo-Wyborcze Zgromadzanie Izby na
dzień 30 i 31 stycznia br.

Na zdalnym posiedzeniu ORA w Warszawie w dniu 7.01.2021 r. – zgodnie z zapowiedziami – podjęła jednomyśl-
nie uchwałę o zwołaniu Sprawozdawczo – Wyborczego Zgromadzenia Izby na dzień 30 i 31 stycznia br. Zgroma-
dzenie odbędzie się w trybie zdalnym. Zgromadzenie rozpocznie się 30 stycznia br. o godzenie 9.00. Zgodnie
z przyjętym porządkiem obrad pierwszy dzień będzie poświęcony m. in. uchwalenie budżetu i wymaganych spra-
wozdań, w drugim dniu odbędą się prezentacje kandydatur na funkcje samorządowe i głosowania personalne.

Zgromadzenie będzie się odbywało za pośrednictwem systemu informatycznego WZA24, którego operatorem jest
MWC spółka z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Także za pośrednictwem tego systemu, zapewniającego tajność głoso-
wań, odbywać się będą na Zgromadzeniu wszystkie wybory.

Uczestnictwo on-line w Zgromadzeniu

Uczestnictwo w Zgromadzeniu będzie możliwe on-line po zalogowaniu się do serwera umożliwiającego zdalne
podłączenie osób upoważnionych do brania udziału w Zgromadzeniu. Dane (nazwa użytkownika i hasło dostępu
do platformy WZA24) weryfikujące dostęp do serwera wraz z instrukcją logowania zostaną przekazane za pośred-
nictwem poczty elektronicznej na adresy wskazane w Krajowego Rejestru Adwokatów i Aplikantów Adwokackich
na co najmniej 14 dni przed datą Zgromadzenia.

Zgłaszanie kandydatur

ORA w Warszawie uchwaliła, iż zgłoszenia kandydatów na stanowiska: Dziekana, Prezesa Sądu Dyscyplinarnego,
Rzecznika Dyscyplinarnego i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, do organów Izby Adwokackiej w Warszawie
oraz na delegatów na Krajowy Zjazd Adwokatury przyjmowane będą w formie pisemnej poprzez złożenie przez
kancelarię Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie lub listem poleconym w dniach 15 stycznia 2021 r. –
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26 stycznia 2021 r. w godzinach 9.00-16.00. Jednocześnie Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie uchwaliła, że
w dniu 26 stycznia 2021 roku po godz. 16.00 żadne zgłoszenia kandydatów nie będą przyjmowane, w szczególno-
ści nie będą przyjmowane podczas Zgromadzenia Izby. O chwili zgłoszenia kandydatury decyduje data wpływu pi-
sma do kancelarii Okręgowej Rady Adwokackiej i zasada ta odnosi się również do kandydatur zgłaszanych listow-
nie. Także zgłoszenia kandydatów do wszystkich komisji działających w ramach Zgromadzenia oraz do Prezydium
Zgromadzenia przyjmowane będą przez Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie w/w terminie i w/w sposób.

Projekty pisemnych wniosków i uchwał

Projekty pisemnych wniosków i uchwał przyjmowane będą przez Okręgową Radę Adwokacką w Warszawie w for-
mie pisemnej poprzez złożenie przez kancelarię Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie lub listem poleconym
również w dniach 15 stycznia 2021 r. – 26 stycznia 2021 r. w godzinach 9.00-16.00. W dniu 26 stycznia 2021 roku
po godz. 16.00 żadne projekty wniosków i uchwał nie będą przyjmowane, w szczególności nie będą przyjmowane
podczas Zgromadzenia Izby. O chwili złożenia projektu decyduje data jego wpływu do kancelarii Okręgowej Rady
Adwokackiej w Warszawie.

Transmisja przebiegu obrad

Przebieg obrad Zgromadzenia Izby transmitowany będzie za pomocą obrazu i dźwięku, za pośrednictwem wygene-
rowanej strony zabezpieczonej certyfikatem SSL. Dostęp do transmisji możliwy jest przez system informatyczny
WZA24, do którego logują się adwokaci Izby Adwokackiej w Warszawie lub – bez prawa głosu – inne osoby zapro-
szone do udziału w Zgromadzeniu Izby przez Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie lub Okręgową
Radę Adwokacką w Warszawie.

Miejsce publikacji do publicznej wiadomości kandydatur oraz pisemnych projektów uchwał i wniosków

ORA w Warszawie wskazała także stronę www.ora-warszawa.com.pl oraz fanpejdż Okręgowej Rady Adwokackiej
w Warszawie na portalu FB jako miejsce publikacji do publicznej wiadomości wszystkich kandydatur oraz projek-
tów uchwał i wniosków.
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Poszukiwani obrońcy z urzędu władający językiem rosyjskim

Sąd Rejonowy dla Warszawy Mokotowa XIV Wydział Karny Sekcja Postępowania Przygotowawczego zwraca się
o pilne wskazanie listy adwokatów, deklarujących chęć pełnienia funkcji obrońców z urzędu, władających językiem
rosyjskim. 

Zgłoszenia prosimy kierować na
adres: adrianna.czarnocka@ora-warszawa.com.pl oraz k.plaskota@ora-warszawa.com.pl 
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Komunikat Dziekana ORA w Warszawie w sprawie pisma do Ministerstwa
Zdrowia dotyczącego priorytetowych szczepień dla adwokatów

Poniżej publikujemy komunikat Dziekana ORA w Warszawie wobec wątpliwości dotyczących pisemnego wystą-
pienia w dnu 29 grudnia 2020 roku do Ministra Zdrowia z apelem, aby zapewnić priorytetowe szczepienie dla ad-
wokatów i aplikantów adwokackich.

Komunikat Dziekana ORA w Warszawie w sprawie pisma do Ministerstwa Zdrowia dotyczącego priorytetowych
szczepień dla adwokatów

Wobec wątpliwości dotyczących mojego pisemnego wystąpienia w dnu 29 grudnia 2020 roku do Ministra Zdrowia
z apelem, aby zapewnić priorytetowe szczepienie dla adwokatów i aplikantów adwokackich, pragnę przedstawić
parę uwag. Liczę na to, że wyjaśnię w ten sposób pojawiające się w przestrzeni publicznej wątpliwości.

1. Adwokaci i aplikanci adwokaccy są bardziej niż wielu innych obywateli narażeni na zarażenie covid-19. Cha-
rakter ich pracy sprawia, iż muszą z różnymi ludźmi spotkać się bezpośrednio i to w warunkach, w których
bardzo często niemożliwe jest zapewnienie i przestrzeganie odpowiednich norm sanitarnych. Chodzi tu m.
in. o udział w czynnościach z zatrzymanymi, w przeszukaniach czy innych czynnościach procesowych,
w których konieczny jest bezpośredni udział profesjonalnych pełnomocników. W konsekwencji ich zaraże-
nie czy kwarantanna ma fundamentalny wpływ na funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości w trakcie pan-
demii.

2. Mimo staranności w zakresie przestrzegania norm sanitarnych (maska, rękawiczki i środki dezynfekujące),
często dochodzi w w/w warunkach do zakażeń samych adwokatów lub innych osób biorących udział
w tych czynnościach. W efekcie zakażeń lub konieczności zachowania kwarantanny dochodzi do wyłącze-
nia z funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości nie tylko poszczególnych adwokatów, ale całych kancelarii
adwokackich, zespołów prokuratorskich, policyjnych i sędziowskich. To prowadzi do odraczania posiedzeń,
rozpraw i innych czynności procesowych, także krytycznych z punktu widzenia interesu obywateli. Czynno-
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ści te nie odbywają się planowo i są odkładane na kolejne tygodnie lub miesiące. Wysoki wskaźnik zakażeń,
jak i kwarantann w naszym środowisku oznacza w praktyce paraliż wymiaru sprawiedliwości, w sposób
uderzający w prawa i wolności obywateli.

3. Zatem postulat priorytetowego dostępu do sczepień dla adwokatów i aplikantów adwokackich podniesiony
w w/w piśmie do Ministra Zdrowia nie był tylko przejawem uzasadnionej dbałości o bezpieczeństwo zdro-
wotne uczestników wymiaru sprawiedliwości, w tym adwokatów, prokuratorów, policjantów czy sędziów,
ale troski o zachowanie niezbędnego poziomu funkcjonowanie wymiaru sprawiedliwości. Brak prioryteto-
wego potraktowania tych grup zawodowych może prowadzić do nieodwracalnych szkód w sprawach oby-
wateli przed sądami i organami ścigania.

4. Próba sugerowania w przestrzeni publicznej – w oparciu o w/w pismo – że dopatrujemy się porównywalne-
go zagrożenia zarażeniem wśród adwokatów i medyków jest nadużyciem. Medycy w sposób niebudzący
wątpliwości są na pierwszej linii frontu walki z wirusem i to im należy się w pierwszym rzędzie ochrona.

5. Podkreślam także, iż wskazując grupę „0”, miałem na myśli jej priorytetowy charakter. W istocie w piśmie
tym chodzi o zaliczenie adwokatów i aplikantów adwokackich do adekwatnej kategorii priorytetowej.

6. Moje pisemne wystąpienie było transparentne i opublikowane, pozbawione charakteru zakulisowego. Ze-
stawianie mojego pisma, które powstało przed wybuchem tzw. afery celebryckiej, z tą aferą uważam za nie-
porozumienie i nadużycie. Zdecydowanie potępiam sięganie po nietransparentne metody dostępu do
szczepień poza kolejnością. Budzi to mój zdecydowany sprzeciw.

7. W odpowiedzi na pojawiające się zarzuty o brak priorytetowego dostępu do szczepień przedstawicieli wielu
zawodów narażonych bardziej od innych na zarażenie covid – 19, jak np. kierowcy środków komunikacji
miejskiej czy pracownicy handlu, to podzielając zasadność tych zarzutów, wskazuję, że jako dziekan ORA
w Warszawie nie mam uprawnień, aby występować w obronie tych grup. Uczyniłem to w imieniu grupy, któ-
rą reprezentuję. Uważam, iż miałem zarówno do tego mandat, jak i obowiązek, pozostawiając ostateczną
ocenę zasadności mojego postulatu Ministrowi Zdrowia.

adw. Mikołaj Pietrzak

Dziekan ORA w Warszawie
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Pismo Dziekana do Ministra Zdrowia w sprawie szczepień adwokatów przeciw
COVID-19

Poniżej publikujemy pismo Dziekana ORA w Warszawie w sprawie uwzględnienia adwokatów w grupie osób
uprawnionych do zaliczenia do priorytetowej grupy „zero” do szczepień przeciw COVID-19.

Skan pisma Dziekana ORA w Warszawie z dnia 29.12.2020
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Apel o pilną aktualizację danych osobowych w Panelu Adwokata

Prezydium ORA w Warszawie apeluje do wszystkich Adwokatek, Adwokatów oraz Aplikantek i Aplikantów Adwo-
kackich o zweryfikowanie aktualności swoich danych osobowych zawartych w Panelu Adwokata (dawny Extra-
net). Dokonywanie ich regularnej aktualizacji jest warunkiem skutecznej komunikacji samorządu z adwokatem,
a w najbliższym czasie jednym z warunków skutecznego przeprowadzenia Zgromadzenia Sprawozdawczo-Wy-
borczego naszej izby w formie zdalnej bądź półzdalnej.

Bardzo prosimy o weryfikację w szczególności adresów e-mail oraz numerów telefonów. W dobie pandemii komu-
nikacja w formie elektronicznej staje się w sposób naturalny najważniejszą formą komunikacji. Poniżej krótka in-
strukcja w zakresie dokonywania aktualizacji danych osobowych.

Jednocześnie przypominamy, iż regularne aktualizowanie danych osobowych w zasobach samorządu jest obo-
wiązkiem adwokata i przejawem jego odpowiedzialności za skuteczną komunikację z samorządem.

Z góry dziękujemy za odpowiedzialne potraktowanie niniejszego apelu!

Z poważaniem

adw. Tomasz Korczyński

Przewodniczący Komisji Informatyzacji przy ORA w Warszawie
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Rusza nabór wolontariuszy do Adwokackiego Sztabu WOŚP 2021

Z przyjemnością ogłaszamy, iż w 2021 r., po raz kolejny przy Okręgowej Radzie Adwokackiej w Warszawie zorga-
nizowany będzie Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Chętnych wolontariuszy zapraszamy do zgłaszania się drogą mailową na adres: sztab@ora-warszawa.com.pl

Link do e-skarbonki:
https://eskarbonka.wosp.org.pl/82h6r8?fbclid=IwAR2HTPVr1pqo9uv8ekB-k1iC-7UHBkVYT_cw_ZSPU-
NvWh2C4q3NywKIoHBk

Rok temu zebraliśmy ponad 70 000 zł! Wszystkich, którzy w ubiegłym roku spędzili długie godziny na podliczaniu
ogromnego sukcesu naszego sztabu, uspokajamy: W tym roku sztab będzie wyposażony w liczarki.
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Wsparcie adwokatów i aplikantów adwokackich w dobie COVID-19

Poniżej ponownie publikujemy komunikat w sprawie wsparcia adwokatów i aplikantów adwokackich w dobie CO-
VID-19. Informujemy jednocześnie, iż coraz więcej adwokatów i aplikantów korzysta z zaproponowanych rozwią-
zań, a także zgłasza się do pomocy innym. Dziękujemy!

Drodzy Państwo, Koleżanki i Koledzy,

W związku z coraz większą ilością zachorowań na COVID – 19 i obejmowania, także członków naszej Izby, izolacją
bądź kwarantanną, Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie tworzy dedykowany kanał komunikacyjny przezna-
czony wyłącznie dla adwokatów i aplikantów adwokackich dotkniętych skutkami COVID – 19 oraz dla tych z Pań-
stwa, którzy chcieliby się zaangażować w pomoc tym osobom.

Adres mailowy covid@ora-warszawa.com.pl i telefon bezpośredni do pracownika biura ORA p. Grażyny Zakrzew-
skiej 22 58-49-630, (w pilnych sprawach) 504-079-828, dostępny w godz. 9.30-16.30

Lista osób, które chcą się zaangażować przy pomocy

Zwracam się do wszystkich Koleżanek i Kolegów, Adwokatów i Aplikantów, którzy chcieliby się zaangażować pro
bono w pomoc członkom naszej Izby dotkniętymi skutkami COVID – 19 o zgłaszanie takiej możliwości na adres
mailowy covid@ora-warszawa.com.pl z podaniem Państwa danych, w szczególności bezpośredniego numeru tele-
fonu, który będziemy mogli wykorzystywać w organizacji efektywnej pomocy.

Adwokaci, którzy się zgłoszą do pomocy będą wpisywani na listę Dziekana ORA w Warszawie prowadzoną na po-
trzeby wyznaczania zastępców dla tych adwokatów, którzy w wyniku objęcia kwarantanną lub izolacją domową, nie
będą w stanie pracować, odbierać korespondencji, kierować korespondencji do sądów czy występować w sądach
tam, gdzie będzie to konieczne (np. posiedzenia w przedmiocie stosowania tymczasowego aresztowania). Wyzna-
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czenie będzie nieodpłatne i będzie dotyczyło wyłącznie tych osób, które na taką pracę wyrażą zgodę. W każdym
momencie będzie można zrezygnować z udziału z tej dobrowolnej listy chętnych.

Oprócz tego osoby, które się zgłoszą, w zależności od potrzeb i ich możliwości, będą pomagać w innych sprawach
życia zawodowego czy osobistego, co będzie każdorazowo ustalane z osobami dotkniętymi skutkami COVID – 19.

Zgłaszanie się osób dotkniętych skutkami COVID-19 (izolacja, kwarantanna, choroba)

Proszę też o zgłaszanie się wszystkich adwokatów i aplikantów dotkniętych skutkami COVID-19 (kwarantanna, izo-
lacja, choroba), tak abyśmy mogli pilnie zorganizować niezbędną pomoc dla tych osób i ich rodzin w tym niewątpli-
wie trudnym czasie.

Procedura wsparcia

Informuję, że opracowano procedurę wsparcia działalności adwokatów przebywających na kwarantannie lub w izo-
lacji domowej. Wedle tej procedury, adwokat otrzymujący pozytywny wynik testu na obecność wirusa SARS-CoV-2
lub przebywający na kwarantannie lub w izolacji domowej winien to zgłosić na adres
e-mail: covid@ora-warszawa.com.pl wskazując, w pierwszej kolejności zbliżające się terminy rozpraw lub jawnych
posiedzeń.

Dziekan ORA po osobistej konsultacji lub za pośrednictwem wskazanego członka Izby Adwokackiej w Warszawie
wyznacza w takiej sytuacji zastępcę w trybie art. 37a ust. 2 ustawy Prawo o adwokaturze. Zastępca jest wyznacza-
ny w pierwszej kolejności z listy prowadzonej przez Dziekana ORA w Warszawie do tego celu, składającej się z ad-
wokatów deklarujących chęć pomocy adwokatom przebywającym na kwarantannie lub w izolacji domowej. Po uzy-
skaniu informacji o wyznaczonym zastępcy, adwokat – o ile jego stan zdrowia na to pozwala – przekazuje zastęp-
cy wszelkie dostępne dane dotyczące zbliżających się terminów rozpraw, w celu umożliwienia mu zajęcia meryto-
rycznego stanowiska – za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. Zastępstwo dokonane jest
na czas trwania kwarantanny, izolacji domowej lub choroby.

Dotychczasowa pomoc finansowa

Jednocześnie przypominam o możliwości składania wniosków do Funduszu Wzajemnej Pomocy Koleżeńskiej w
zakresie uzyskania wsparcia finansowego, szczególnie dla osób dotkniętych skutkami COVID-19 (afres
e-mail: fwpk@ora-warszawa.com.pl). Zapewniam, że w tym trudnym okresie priorytetem Rady jest zabezpieczenie
środków finansowych na potrzeby wsparcia adwokatów i aplikantów adwokackich, którzy znajdą się w trudnej sy-
tuacji bytowej w związku z COVID-19.

Przypominam, że Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie przekazała na rzecz Funduszu Wzajemnej Pomocy Ko-
leżeńskiej kwotę 500.000,00 zł na potrzeby wsparcia adwokatów i aplikantów adwokackich mierzących się ze skut-
kami COVID-19. Informuję jednocześnie, że na dzień 30 września 2020 r. Fundusz Wzajemnej Pomocy Koleżeńskiej
przyznał adwokatom i aplikantom adwokackim pomoc finansową w łącznej kwocie 251.339 zł. Na powyższą kwo-
tę składają się następujące pozycje

1. 151.599 zł przyznana 59 aplikantom adwokackim;
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2. 59.140 zł. przyznana 23 adwokatom;

3. 18.100,00 zł przyznana 5 wdowom po zmarłych adwokatach;

4. 22.500,00 zł przyznana 15 rodzinom zmarłych adwokatów (15 x 1500,00 zł).

Regulamin-FWPK oraz FWPK wzór wniosku o przyznanie zapomogi!

Poza wyżej wskazanymi formami wsparcia deklaruję, że będziemy organizować też niezbędną pomoc dla tych
wszystkich, którzy będą zgłaszać zapotrzebowania np. w zakresie zrobienia zakupów, wykupu leków itp. Wszystkie
takie prośby i zgłoszenia, prosimy kierować na podane wyżej dane.

Życząc wszystkim zdrowia, pozostaję z koleżeńskimi pozdrowieniami

adw. Mikołaj Pietrzak

Dziekan ORA w Warszawie
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Treningi Sekcji Biegowej Izby Adwokackiej w Warszawa

Sekcja Biegowa przy Komisji Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu zaprasza w sezonie zimowym na nasze
cotygodniowe treningi biegowe w każdą środę w godz. 19:30-20:30 na boisku Agrykloli, ul. Myśliwiecka 9.

Zbiórka jest przy stadionowym parkingu. Prosimy o punktualne przybycie gdyż nie zawsze zajęcia będą na bo-
isku.  Grupa będzie biegać także w terenie, w okolicach bulwarów wiślanych.

Treningi prowadzone są przez profesjonalnego trenera, który dołoży wszelkiej staranności, żeby przestrzegane były
aktualnezalecenia i wymogi związane z epidemią.

Kalendarz treningów:

13, 20 i 27 stycznia br.

3, 10, 17 i 24 lutego br.

3, 10, 17, 24 i 31 marca br.

Treningi organizowane są wspólnie z OIRP Warszawa. Dedykowane są zarówno dla osób początkujących jak i za-
awansowanych.

Treningi mają na celu poprawienie ogólnej sprawności ruchowej, wydolności organizmu, a także rozciągnięcia cia-
ła. Idealna baza przy uprawianiu każdego sportu!

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy też do śledzenia grupy sekcji biegowej na Facebooku:

https://www.facebook.com/groups/sekcjabiegowaORAwarszawa 

Adw. Monika Rajska
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Przewodnicząca Komisji Integracji Środowiskowej Kultury i Sportu

Fot. adw. Karolina Gagacka
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SZKOLENIA KDZ – STYCZEŃ 2021 R.

Zachęcamy do zapoznania się i wzięcia udziału w szkoleniach KDZ w styczniu 2021 r. 

plan wykładów – styczeń 2021
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